
（参考資料）1.　相手方別大口売払状況（平成29年度）

（１件売払数量千㎡以上で，かつ，売買契約金額３億円以上）

（単位：㎡，千円）

相手方 旧 口 座 名 所　 在　 地 区分 数量 売　　買
契約金額

契　　約
年 月 日 備　　　考

法人 原町住宅 東京都渋谷区恵比寿南
３－48－７

土地 4, 035. 06 

10, 513, 500 平成29年
４月14日建物 966. 99/

6, 412. 14

港区 農林水産省青山分室 東京都港区南青山５－
285 土地 3, 211. 06 7, 240, 000 平成29年

11月６日

世田谷
区 用賀住宅 東京都世田谷区上用賀

４－10－123

土地 9, 641. 02 

5, 830, 000 平成30年
３月30日建物 1, 061. 74/

5, 308. 82

法人 陸上自衛隊伊丹駐屯
地豊中分屯地

大阪府豊中市北緑丘１
丁目150－１外１筆 土地 43, 917. 27 5, 737, 150 平成30年

３月２日

法人 旧東北地方整備局二
日町庁舎

宮城県仙台市青葉区二
日町９－４ 土地 5, 100. 23 4, 011, 500 平成30年

３月23日

法人 稲毛海岸住宅
千葉県千葉市美浜区稲
毛海岸５－１－441外
４筆

土地 33, 643. 46 3, 365, 000 平成30年
２月13日

法人
旧仙台高等検察庁大
手町宿舎・旧仙台地
方検察庁仙台青葉宿
舎

宮城県仙台市青葉区大
手町207外１筆 土地 5, 541. 33 3, 130, 000 平成30年

３月23日

千葉市 陸軍兵器補給廠外跡 千葉県千葉市中央区弁
天４－463－１ 土地 30, 788. 71 2, 650, 000 平成30年

３月19日

世田谷
区土地
開発公
社

等々力宿舎 東京都世田谷区野毛１
－40－６

土地 9, 126. 30 

2, 330, 000 平成30年
３月30日建物 1, 515. 02/

4, 395. 16

法人 名城住宅 愛知県名古屋市北区名
城３－３－１ 土地 8, 290. 37 2, 100, 000 平成29年

６月１日

法人 都立代々木公園ほか 東京都渋谷区代々木神
園町180－２外５筆 土地 1, 894. 86 1, 865, 000 平成30年

３月20日

法人 税務大学校大阪研修
所

大阪府枚方市香里ケ丘
10丁目１－26外２筆

土地 21, 661. 65 

1, 754, 327 平成29年
７月19日建物 3, 380. 67/

8, 357. 13

渋谷区 独立行政法人国立印
刷局旧神宮前宿舎

東京都渋谷区神宮前３
－18－25

土地 1, 230. 47 

1, 610, 000 平成29年
10月20日建物 438. 28/

1, 173. 64

法人 筑波竹園１丁目住宅 茨城県つくば市竹園１
－13－２

土地 9, 588. 84 

1, 602, 000 平成29年
11月24日建物 1, 303. 43/

6, 547. 27

法人 埼玉県朝霞市根岸台５
－751－８外５筆 土地 3, 071. 00 1, 524, 000 平成29年

11月21日

法人 神奈川県横須賀市長瀬
２－162－１ 土地 25, 286. 67 1, 371, 000 平成29年

７月19日

法人 旧博多港湾・空港整
備事務所大手門宿舎

福岡県福岡市中央区大
手門２－128－２ 土地 1, 381. 48 1, 356, 000 平成29年

８月16日

法人
大阪港湾空港工事事
務所空港第一宿舎
大阪空港事務所第5
公務員宿舎

大阪府池田市空港２丁
目179－４外３筆

土地 24, 154. 47 

1, 165, 000 平成29年
10月31日建物 3, 376. 06/

9, 351. 43

166 参考資料



（参考資料）1.　相手方別大口売払状況（平成29年度）（続）

（１件売払数量千㎡以上で，かつ，売買契約金額３億円以上）

（単位：㎡，千円）

相手方 旧 口 座 名 所　 在　 地 区分 数量 売　　買
契約金額

契　　約
年 月 日 備　　　考

船橋市 船橋行田住宅 千葉県船橋市行田３－
15－４

土地 25, 978. 24 

1, 120, 000 平成29年
７月31日建物 3, 629. 14/

17, 321. 39

東京都 陸上自衛隊市ヶ谷駐
屯地高円寺第２宿舎

東京都杉並区高円寺南
５－777－８ 土地 1, 182. 79 1, 110, 000 平成30年

１月29日

中野区 陸上自衛隊市ヶ谷駐
屯地上高田宿舎

東京都中野区上高田５
－５－２

土地 2, 702. 21 

1, 099, 799 平成30年
３月29日建物 663. 31/

3, 967. 98

法人 自衛隊熊本地方協力
本部

熊本県熊本市中央区大
江４丁目２番５外１筆 土地 2, 299. 06 1, 050, 144 平成30年

３月1日

東京都 立川税務署 東京都立川市高松町２
－176－２

土地 2, 256. 29 

1, 050, 000 平成29年
６月23日建物 1, 042. 95/

2, 556. 56

アイル
ランド
国

東京税関分室 東京都新宿区本塩町６
－６外３筆 土地 1, 085. 35 1, 030, 000 平成29年

12月13日

法人 小日向台宿舎 東京都文京区小日向２
－175

土地 1, 472. 58 

933, 000 平成29年
７月19日建物 456. 45

/ 1, 128. 29

法人 航空自衛隊府中基地
小金井第２宿舎

東京都小金井市緑町５
－2443－10外１筆

土地 1, 332. 80 

900, 008 平成29年
７月18日建物 418. 20/

836. 40

品川区 上大崎宿舎 東京都品川区上大崎３
－353－３外４筆

土地 1, 139. 50 

878, 000 平成30年
３月28日建物 322. 89/

1, 614. 48

法人 品川第２寮 東京都品川区南品川４
－262－１ 土地 2, 375. 89 783, 000 平成29年

９月21日

石垣市

旧平得飛行場（石垣
市中央運動公園（石
垣市）ほか）
旧第十一管区海上保
安本部石垣航空基地

沖縄県石垣市字真栄里
東原617－２外22筆 土地 24, 541. 78 660, 000 平成29年

５月11日

法人 筑波並木４丁目住宅 茨城県つくば市並木４
－10－１外２筆

土地 36, 467. 43 

650, 000 平成29年
11月24日建物 2, 476. 39/

6, 750. 95

法人
千葉県流山市東初石５
－163－７外２筆

（仮換地済）
土地

5, 200. 08
（仮換地：
3, 286. 03）

626, 235 平成30年
３月22日

法人 東京拘置所小菅宿舎 東京都葛飾区小菅１－
19－30

土地 3, 753. 13 

620, 000 平成29年
７月31日建物 943. 54/

4, 224. 88

法人 東京税関稲毛寮 千葉県千葉市稲毛区小
仲台１－1077－３

土地 1, 595. 86 

555, 560 平成29年
７月20日建物 492. 23/

2, 329. 85

167参考資料



（参考資料）1.　相手方別大口売払状況（平成29年度）（続）

（１件売払数量千㎡以上で，かつ，売買契約金額３億円以上）

（単位：㎡，千円）

相手方 旧 口 座 名 所　 在　 地 区分 数量 売　　買
契約金額

契　　約
年 月 日 備　　　考

札幌市

南二条宿舎
札幌高等裁判所南２
条宿舎
札幌地方裁判所札幌
簡易裁判所南２条宿
舎
札幌家庭裁判所南２
条宿舎

北海道札幌市中央区南
２条西14－１－３外３
筆

土地 2, 809. 31 

550, 000 平成29年
12月22日建物 448. 47/

448. 47

法人 大阪税関浜寺寮
大阪府堺市西区浜寺公
園町３丁311，高石市
羽衣２丁目980

土地 2, 743. 26 

536, 000 平成29年
７月20日建物 609. 91/

2, 086. 26

船橋市 二和住宅 千葉県船橋市二和東５
－101－３

土地 14, 803. 67 

518, 000 平成29年
７月31日建物 2, 636. 52/

12, 836. 54

法人 新所沢宿舎 埼玉県所沢市中新井１
－46－１外４筆

土地 4, 064. 80 

416, 080 平成30年
３月22日建物 922. 47/

3, 334. 11

法人 24軒宿舎（１）
北 海 道 札 幌 市 西 区
二十四軒４条２－35外
１筆

土地 3, 184. 73 

412, 000 平成29年
５月12日建物 596. 91/

2, 201. 52

法人 本局公宿（北海道森
林管理局）

北海道札幌市中央区南
９条西23－２－12

土地 1, 722. 04 

371, 000 平成30年
２月９日建物 353. 51/

1, 303. 17

法人 熊本国税局銀杏寮
白川住宅

熊本県熊本市中央区大
江３丁目２番５外１筆

土地 1, 840. 05 

360, 000 平成30年
２月28日建物 520. 83/

1, 484. 24

個人 向陽荘 愛知県名古屋市千種区
向陽町３－13

土地 1, 030. 93 

349, 555 平成29年
８月１日建物 309. 18/

1, 166. 58

品川区 東京都品川区小山２－
355－２外７筆 土地 3, 294. 87 344, 500 平成29年

９月８日

国有財産特別措置法第３
条により減額した価格で
ある。

法人 多摩宿舎 神奈川県川崎市多摩区
布田1661－７ 土地 1, 152. 86 336, 000 平成29年

11月17日

法人 千葉県松戸市秋山２－
５－５外３筆 土地 2, 649. 06 333, 400 平成29年

７月19日

法人
埼玉県蕨市錦町６－
2152－４外５筆

（仮換地済）
土地

1, 333. 00
（仮換地：

1, 052）
319, 230 平成30年

３月16日

法人 中の島職員寮
中の島２区職員宿舎

北海道札幌市豊平区中
の島２条５－７外２筆

土地 9, 402. 85 

310, 000 平成30年
２月９日建物 981. 96/

2, 756. 97

 （注） 売買契約金額は，単位未満切捨てである。

168 参考資料




